
23,0 

16,2 

12,7 

12,5 

12,4 

9,5 

5,8 
3,7 

1,9 
1,7 0,6 

Камчатский край и регионы 

Дальневосточного федерального округа 

Дальневосточный федеральный округ 

Площадь территории  
 

Индекс 

промышленного  

производства 1 

Численность населения,  
на 01.01.2024  

Место Камчатского края в рейтинге регионов ДФО  
по итогам 2023 года 

44,4 

11,3 

10,4 

6,7 

6,6 

6,2 

5,2 

5,1 
2,4 1,2 

0,5 

Республика Саха (Якутия) 

Хабаровский край 

Чукотский автономный округ 

Камчатский край 

Магаданская область 

Забайкальский край 

Амурская область 

Республика Бурятия 

Приморский край 

Сахалинская область 

Еврейская автономная область 

Темпы роста  

грузооборота 

автомобильного  

транспорта 

Оборот общественного 

питания, в расчете 

на одного жителя 

В ДФО входит 11 регионов: 

2 республики 

4 края 

3 области 

1 автономная область 

1 автономный округ 

4 

3 
Производство яиц,  

в расчете на одного 

жителя 

Объём платных услуг,  

в расчете на одного 

жителя 
5 

Распределение регионов ДФО по площади, занимаемой 
территории и численности населения 

в % к итогу 


